
PREFEITURA 
-. . 	MUNICIPAL DF- 

HORIZONTE 
E

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2018.10.17.1-PE 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.10.17.1-PE. Julgamento: Menor Preço 
por Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, 
destinados a Unidade de Pronto Atendimento - UPA, conforme Proposta de Emenda 
07557.784000/1177-03 e Proposta de Emenda 07557.784000/1177-10, sob responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referencia. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até o dia 09 de Novembro de 
2018 às 09b50min (horário de Brasilia), com abertura para análise das propostas às lOhOOmin 
(horário de Brasília) do dia 09 de novembro de 2018. O edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.bt  a partir da data desta publicação. Informações: Na 
sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 24 de Outubro de 2018 - Rosilândia Ribeiro da 
Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2018 

JORNAL O POVO E DOU 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n" 5 100 - Centro - CE?: 62.880-000 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3336.1434 



bJII1II 
R.  

1 

!iiU1k 
fjI4Jls 

5 
4fl 

SwSfl 

n 

Ç ai 

'
Q
u
an
ti
da

de
  I
'm

ct
ad
a.
  P
ro
rn
oç
io

  v
M
4
 
e
n
q
ua

nt
o  
du
ra

re
m
  

P4)  



174 
	

/V 1677-7O9 
	 DiárioOøcialdaunlSo - s.ça. 3 

	
EV1(*. qu.Tan.feirJ. 25 dc outubro de 20111 

n,o DE I.wtT*çÀo 
TOMAD'. DE PRLÇO$ e ILltX3M2 

A Coata Pcenuaatc dc I..enoçao di P,e(eíiu,a 
Mwuapal dc (,rne,u. IoSizaaS. vso Riu Con,I 	1073 
rosq. oledajc - Cauo.C4'. KenS p46Íku que te es. * 
Sçonck doo eaan...Io. o eStaI ToaI. de Ptça. N' 
201113461. çwo cõgia e aoomin4.ço dc a..wea a43hflà 
i-i 0*33. Iflhçcne. tra4n,as46'fficicraeSo e ikdma*s 0,41 Se 
rn4uos bs..(ola,ti de Ieaaae & Çe,ennio de 5.6k 6. 
*acIpíi..Ie (..,.wcc. que se rc&srari .14. 1 2de nocm)..de 
101* 112m1•M14L To m~ Retendo bk&oI podas na 
ao -o hrnnoaicç.ot.ee  cc,$cu boleulaoa ou aoomidionoi. 
(na. o pa da - La puéil.ecso. ro  Sedoso - eapnb.e e 

de osoSeo de 204* 
MARIA EABIOI.A ALVIS CASTRO 

P,mdaae do Ccó 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 

ESTRATO DE 1tJAIO ADITIVO 

CONCOEflIflA W 0l'lSfl (Sesso anui, Coeonsi. 
1'$bdsc. te OI'IJ.O'. oo 0EUO(T0 t a Coaurna do rue. de 
Coseu dt Eude e de CuIan itt. dab 300de&, no Sede do 
M'pio de Cnie,isa leve um. pisa PROISOGADO Çae 2 
(Doe) m5,. lo a 5114540 lUMe) ADITI'. 0. flc.udo na 
'.Çji,a. p.O4 DE SETEMBRO DE 101t de .taoio coe o Aos 
37. lacue II. reá.o,$o r - Lá Fedoel V RMSS e Tom 

	

raylet 	.. eOflTRATAIJTL Sa,oeIn de Daquilo - 
Msis.cle.o de enitt-CT (OM1RATAI3A. flNOS 
CoNSTRUçÕES E SERVIÇOS LTDA IaF. .,im. e. UNiA 
1 	4 44?I.OL Mao. h.Ja.noçisci ao botIna de Wh Ss 1h. no 
osdoso., & Pecte4se. a Rua Msee A sial So.. 4° 534 çda 
V. 

- 

.VISO 01 RflÍflCAÇÂO 

No Coee,i nosdu .4. Tonsoub de Ptuç.,' te 
ot-miá-prena. sb4k#Jn 'ti dli 24 de o.i.de 2OI. no (XXI 
dc tt° '63. pd 173. seçS, 7. c 	flBJVTÕ, i Pávnna*.çio mia 

	

I* 	ic,Ict 	(tçcpSi Mideido) na R.a (Rsuen 
suem, Taiw,a II e Rua 	na tini ',4S na leu 
SEQ4INTW7 TrEVO ALXTIVU (sDE SE IS SEflETARIA 4* 
SALOL LUA-SE, Sfl[TA#IA DI, INFRAE$TRVTIIRA. 

a ndoç4o do çesAuIo SEGUNDO ADITIVO AO 
C&JTRIO 

 
,;M rNrRF Si DE (34 LADO O 

MUICIPIO DE CIA1PL, ATRA'.t DA SECRETARIA DE 
INTRAEST*UTI IRA E IX) QUEReI LAM A 
COtaflUSEkVICE CONTRU'TORA E SUVICOS LIDA-ME. 
PossA (31W QUE A $MJIJIR SE detin 

UtG.-LF Ide julho dm2014, 
AGIUjU DL MUI) NUNES 
Sc~. de Infroc*iguea 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE TRaMO ADITIVO 

~RATO te ISQOIS. CoenIaue: ,Scc,eueio Mcn.cipal - 
Fd~ po. j.a de diteI., $bIso etne, ..cnto no 
CNn te 04410 OII00l49. soe Iao ecçmoassdo - - 
Sorymiánt o ¶at As DaLI. S.I&,shs de [tesas. )n.iIedn. 
casdi. -c .4350 CW N 510472 ¶07.06 C no RG 3.' Ó34Üfl% 
SS1CL eaaIcese 	cS hna.n'ca.eau: Searwio Mao 
de hnfr,akna, aana 	Is Ao, DeçoiaSo PauI,no Roes., 1 
(4jflc55 ..cnhs no CNPJ te 04 *40 a~13. eta. Mo 

raientodn pIse 	Seosidena. Ara Maauel. Mas,nba Negue... 
EnusStiIt -3.-11sa 40 RNP 0(024104*4 c til. te 041.C66314*. 
'inSetos neo, cq4i.I r,'NTRATAOA- ENGEPI_AN 
[Mil SUARIA LIDA. itiCSiIs no ('ViS sodi te 00314 32Rsl0l-
IS. coa, sede ucea cidade, na leias P.,(.o.ee rincoca  
lIS, Bano INsei,,o To.,es npew.it. es.,. asa. os E.al. Robau, 
Sia4.r Sana. [soa tm*s.lciao. .cuda.c e damiado neta 
ecsisO. R(I. 3.' Y4*24311 7.7, ('tE 3? 230 373.473-19. Da 
FUJOIIerSIÇJO. Fonjaoriostu.,e o pecwifr Lene o.. di.poniç.e. 

ao eteseao açoancieeb, e. U. 34' 5.46693. mia -u 
w. 37, r. .c,,a II e 3 r e isa naeMo&.cca,.ds. - ' Panos, 
N' 1929'IOl*.SML r..u,ao do Quanto te,,,., Adio,, ao (carolo 
te 164/2015 Ptoca*o '4' P?$7197'ZOI1 Do Objono ('teima, 
objoso do pee.enlc Termo Adeivo *Oençào do Colusajia Sena. . do 

de '.04o t r-,aojçio. do ('ei,... P4° 16*2013. 
no c CaMelo der) (19015110M$isL se. 

dc eav,çau dc evçja de 42 (Qni,t. e De..) ('mas de 
Ec4o a 	Ti,. CI e 0$ (Canoa) ('crive. de Facejo 
ln 	'PIpo 02, .0 kaa 	de Vaiada. sLLITE 084. Lict4o 
RDC PtaSI Os" 0IV20IsJ V4iiea1 - -í,03 47iS) moe4. 
• cade 4. 02il20IS . 01475t2019m Eiaaíçlu - es.. 02 (Dois) 
sua. 4 	 de 04-0912011 a 041111201$. O. Dotela 
Orcanodi,. 2490I.I2,36$S2.I220.2 449001 
00946 51900 Das. Fau.kza'Ct. 23 de ..abe dc bit 
AssOa, AleesOs DoaSa SaldaS. de VS Swets,ts MIpd 
da Edoaçs., ATO Mnsel. %knot. Ncç.en . 
Mosseipal 

 
de Isfraomeuiw. c Luis Renn !b.d.t Soes TIRo-

)agslse Eoeahie.a lide 

AVISO DE RRV(oG sçÂt, 
PRF(;o EIITRÓNICO te Ifll*l$ 

Ococtdcnaloe l.spoau2 de PolDra. 17311ioa dc ,Iuenhide, 
tia loa dc .s .ntiiçõe. Lga,o e das seu nt de oingnittia e 
.çem&. .osa )ajecnb, e °c. 44 datei Feda.I te 16#657 
e densa dapussole. Ioga.. apI'sgw'. e 1e 	em tesa oque cne. 
isÕ TIoç,00 te P31724502OI' decde *l,VOGAE 	PRE4IAO 
EI.LIRÕNIIO 5" I4t1014. cuq.i ORIT.TO  O a A.pa.niçIo da 
manso! "riobiltaialo pino e40c30 iWeesJe. pa 'saIe, de ,nseow 
pdnn d.ttoteiiic Se duo sapcne'Io.ts a 

Ic.isIssa'CL '9 & ,aatubeo 4.. ,A 
JIJ Elo flEI Idelo 

Satvn 

RESULTADO CL JULUAMEPoTO 
tO'4CORRE'4C.1A N £2011 

A Pttâd.ale da ('causo Pano 	da Lgi.atõ.. is 
Pn(ea,n de Emales . CPL tece. $hlioo pia «.dioceno dc. 
Ucasen.. eden, .,toa.d,, se PIae.sc da CsoSnc a Ntlic. 
te 004'2018. oe de .cedo ca o RESULTADO DE 
RJI.GAke(TO DAS pOPu1AS DE PRLCO2 E 
JuLcSoawlO. pi 	- SubovelaMa T~ - 
(tASSITTCAEIAS - oeaa ~. BOLERO SPPVTÇOS EM 
COMUNiCAÇÃO E NJbLICSDAa LIDA. «o Nono fala-
*14 (Nata e 04., VbiI* lOanscla) e Nem. icço- Ida? 

RIA PROPAGANDA LmA, Comi, feia Teses . 010 
(Nacos, e 01, Vbp.l. lo. ('neo)t Meis Preço. I6.00 3• Ia - 
AGIL ANTCAÇA0 E SIAREFINO LTDA. eco. Mc.a T 

mOas, e OIto YWI1 7a,, Sete) e tés ruece- lia .q 
1)1(14: SIIXIA% PROPAGANDA 5, A. cean Nos. Tta&* - 37.63 
(17maio .- Sele Viepiul. Sena,sa e TM) e N. Pnua - 6,0(5 
Oeietn; Seenjonn I4.we.pal de (Mura - SEGOV. (JSJSO 
CnauSo de 04 QWVOI AgitaM de pabliniadu e po,çagaeda 
pa,rcdaslo de icni500 de paNccidide cnm.içeco.dondo e. 
de tmdsdn 'es-ad., .cendLmaee qe 0,520, tv &cl4sD O 

5 PIIneIaanç.4o, • '.ow.I&a14M. a aaeapje., • m.Çlo. o 
n(mu(ia 'multa, a ,n,enoediact, e a .....gO da ts,co~a 0(10.9. 

e * duult.a910 de p,taicidade oca ,tk.Is, e demo. 	de 
d.wIpcio o o ais.. 43 *see,4e, a rds.e.pe. do Mdt.dade e s7 
dorcilo o ii.Iarn...i.x à &fw.Le 'd 	eWOÇIOn, rIKlVSa tia 
numlIwçt cade .ds.,si. ii poblsue moe e.l. au ecscn'iiIadc real. 
e. tc*IiIo, e etadicoes do isalal e seis ne,i. o,on*ctc caso de 
tetndecsa. pus' ,%--k.J-. 'Se 17 ancs. pe.ke.ko içe pean'judo ti. 
lanula eia Ie, e nocdaase jlid, Sniiita do inIcrc.ac tiabl.o. Ma,urc, 

4m..çda ei,sami,an.',m 1 d.s.yast es. se Sal. .ivaod. nu Ria 
do Realejo. te 77. Calas. EI Ousa. WS Rolam - SobnIouae 
Tona kmnala.-fl7 	.n't do Tetekn. 485)3101-1121 1 
o'- 

Fcd.i<E,lldeeos.beode 2011. 
(SLOVANLA S,ABDaO MACHADO 

PREEEITURA MUNICIPAL DE )IOR(ZON'fli 

flTPATO DE CONTRATO 

Ce,$i*o te 2015.10241 Pelar Ptc*iiiae. MsSe.I da 
looazesoBmcten.o4s de Miraacspad de Sidde e t arçmea Sõ,.. & 
Li. Ceaunsç&-o 177)5. WWHI no CNP)  
lo 3462114631.5', Ikiasdu.aaeaçio Li,,!, Paoee.o de l,civactcu 
m,odS.4.dc Eoc.sda dc Prwe. tomba!, sebo 34' 20330117.1. e itt 
Pede.,! e 44693. adenda e oaoab 	Cii.,,, Codus.,a de 
cmetno pai nav.eoi dc .a.Iisçè, e odeia. Se P0440 & 5004. 
Famil,., V. Mao. de Uo,n. konj,,ado na R. Fereiflo 
Oroftç, 3? 333, no Basta D.adm,,. Ii no MiecIplo & 
Ka,,zos,e,CF. e.noInmw I400CI. hiato, V,Oacss 6, (c011sve 12 
(dize) maio. pole.do  .me pr000phio 	iço. çens4u pcI. .a.p, 
57 dm te, 1~ 'e Is MAi'fl 	kw (urdu RI 329 920,45 
iacewa e 0,50 e teve tal. nos-ei-amo, 
n'eIs CeT*aVO.1 Dohlçia) OVW,GeSna. e  1= a

a. e 
e 

Rooaa Lo ('oiço,. lejoal - SUS. Pi,pena 34' ÕTS$t7IuNCOIo is-
461. na .eçua.se flommAo ()ec.n.e,da,a 000' Ação: 103010014, 
Ptw AL.sialada 1 (Ole, ro,ua 003. 460. r~ de napa.-
4140.5146. Smpa*sn bcoaedo Cayilta*m* 0omi.s e Vacile 
Amido,.. Senas L. IMLa Si ('causo. 24 de (lusibo. da 1011. 

AVIeI) DE N(5&4OLOGAÇÃO E ADJITOICACtO 
'DOMADO, DE par,cmIs te 2011,04,17.1 

Objdo: anva.Io de ~en pan wlvicoa de aSpla,io. e 
,eto,te do Posso de ~ Pumiliar Mootu Medas» de Meus. 
localiza - R. Fn.eiaco Onoftc. Ir iii, e Rosto Dada. 
IL lo ESaleÇio dc )lOelJomeoCB, aR.me pospte bd.Mo 
\iae.do'* 

 
S. a ia C...flç&. LTUA.EPP. s.aii. tu 

('2.71 sob o e l4J6623II-$1. ¼S OIeibg RA 329.92045 
(0o1 e s Iate e nove ind. .0vaoa e v$aie OMI e qu5 
C C0 saitsnui). liotaoioo • LiMaçias iii Fotot da LO. e 
Adjudico a espia. Somais & tOm. Camn.ela t.TDA-EM. 

iO CNPJ n'oh o IÇ 148C*lTI000I-31, o abjeto da 
Se_a. 

HoeveseleLR, 23 & indico de 304$. 
EVZEARLXI CAVALC ANTE DOMINCoOS 

Seriema,, Msçol de S.ã& 

Jidgsmmnlo< Menos vi~ pos lias. (ijelo: Aq,seicao de 
caos ManW Persnannose e .IsOse,,á de ("intimo, 

a U,4ak dil Picos, Akadima.ra . UPA, .a,,oÇtiiie 
Se Lo,asM O7357.734W)'I 77-0) N'ponta & e,., rid. 

OPSS',flitCo'Í 177-10. nas- asonuabIliSsie 'Se Pana,. L°o'Ci')id ole 
ISSO de Iiesre.0 (E. seafotam açeci0ooe-Ic. oo,',ó,s e,, Tece,.. 
de Refeceto O piano de ads,nmovo 4n Canso P.cç.'o:,. .ors 
Sõdls000s Wooento de 2015. OjhSOn.%IkebIL, 'lo Ilsuoldul, 
a abesago pcI jaSMim ti pTtçtiuiso - I0(iliIn,a,o COas.,,, de 
Isdiu) do do. 09 de ,oierkn de 1043 O edital porias se 
Saude ao oudezeio mlevlaiax, n'e )&'wducga,oe. ou.,, Se a 
pfl de - daa 	alo l.St-a.e6a 31* sede da Caselo 

dc Pnsko ao As Pos/arme C,ac FIruocc0 'e Sim'. 
11011t,TCF Ou 115*33361471. 

lIesizous.tt. 24 do cuobeo de 101$,. - 
R001LANDIA RIBEiRO DA SILVA 

PREFEiTURA MUNICIPAL. DE ICAPUI 

A1SO DF lICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL te 20111$, "SI 

P.mao S'0324018, 
O M~& Laço., eooivasi.. aos astrnlada que - 

Iam, I'eiaçlo a a'beds PoesIa Pee.s4sI C 201)1.17,01. 
do eio Menor Proço pos s eeso de espia. açeeIaMi.d. n 
• eSàoaSn do Pi. Macip.S de Dee,,calverimnio Tmmeeeus do 
Tuma,, de lapa5'15. mas, doto de *.eau. -. ,, - O' de 
sa-naSeo J 201$, 	0*10, - os' lIde J.c.cioo, $113. ('corem 
lcS, (E- na oéo do Comisolo Paswacnw de 1 k,u3ao. Maio 
IefonmçOe. [elo tetelsue 34-3412.1446 

klçid-4'L. 14 & ,, 	de 21114 
CIÂLTI1MAR JOSÉ DA SILVA 

P.epoei,o 
PREFEITURA MUNICIPAl. DE IPAUMIRIM 

EXIRA'TD DE ('0)4 TRATO 

(onlial, 04' m18.09.2'0I. Custava.: S.y0a.i. Menicipal de 
S.aid. ('eseaesd& frai D'ecO SOA -CNN P4' 635fl4414042 
Objeia .pifleM de osdoal, de unuqwse saDio (coo. 
.eaübilam- 1 cadj. especidede D0s11.çmsao ao celnnIt 

do O?(ietj pcaa' a aeaslelldade - 'ekulo O Sa. 
nono 1. suma. 5e-miãIiiIi dc SMde - Macipio de 

SalmoS . P3pcaqh, Lk.aas: he$o Plesial N° 
20I104,27.Ol. VaLo Osobal C.sMoc RÃ iROS0000(Ca e 
oito... 1 'nove caule qeiehe'lo ra)o %S$clu do Contua: - - 
ISTEMISNIodil~w31 de 	.tvo de 2011. TIu'açõms 
tBç.i.eneal.n: 07.U3.IO,i12,0037,2.03* O?.04,l0.IO4olmb 1.053. 
Ekmeosoda I)eopa.s 44.O52 Asuem. pci. Ceneasaci - Pos. 
Alies dos Os,. JSsa (0t 	di De.c,a. da Sc,ctctas. 
Mi.aeipal de $eâdel Anona pela Co,wsaa& Elepti' R&.n 
Olecele. 3euagin. l7mo de Asaooxo 1110.2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

k'ViODE LICITAÇÃO 
PRIGAO flLSK'asCIAL eIS/Nu! 

O Pve,os da Predciaan Miaeipel de la.o.a'Ct 'nona 
ptocrso&.ÕS,tisaceode20II,àsOt&r.SaL.d.Cao 
de ~ lizolaudo -. Ris. t 	110,ãi. te IA (u, Insami. 
('E., itoupsetá I7iapnc.. pua Cijeo,: AR "k& ia pastilha de s,elt 
II ,33, ..ejpi, 109,2 dv os, - maa}a'pnlysraa ,eso 	tosSiam. 
de econdncs. r,aoeal o,, sob. arbMqas; ~ o150 pwbs 
de,idsa,oe eerssa,4o no Mimut.o da Siddr. I 	ilesdst - 
esanidade, de Secretin. Murieapsl de Sele. cecde apo,'ufOaçIe. 
• qsocadadeo eaoscaws no Aoe*o 1 &oe Faial. Modt. flr$i' 
Poe.a,eoaI 50 035021111 Cl Fadei podeis na n.çi reMe 
(omitia de Lnum4o ao ersla,$ todo 

bauuw.Ct, 35 de 	o dc 2011 
rRANCSOO DASCIIAOAS C.AVAUA9TT 

~ANDES 

AVISO DL IJCITACÃO 
TOMADA DE PREÇO P4' 2512115 

A Pneíeiivaa 54 	Ide 11~.lato $Woo ove 'o 
di. 00 & sovetebfo de - ir, 	0$,.. si sala de Comits!o de 
(oiáo4,o, 1651500dm na 1iia fleS. Ilolonda, te IS, ('ao, letivas. 
('E. lr.mlnen l'taçur.a pus OSJeu CasoçIa dc nffgexe te, 
necuçdo de nas omat4,ia (ar pede. toma di mi * ecato a 

.t liai-ao'eo moo Foliuns.,'oaa de Inoa,a'(T, meIlileeSo o 
Iuita'atnaisi dc- onda 7-edria ouço,ncacm e moeceasa. de macdo 
caia o, F,q.euilcoçàet T&aka, mAsno 1 e III dene Odiai 
)L,dsi,did. Teao.h, de Prece. ?,° 025'2014 O Laiail podaS e 
e,soo',a-ia peti.oe • CoassE' de l.k-'l.,to a, e.,doseça pi Sai. 

Imeemo,(L, 24 de ovtoWo 4, 2015, 
FHAMISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE 

I'ERNAP,2045 
Peesadenia de Coiaisiio de Lsoi5, 

AVISO € LICTTA(jO 
- 	PREGÃO EISTROWK'O 5° ?ILItItI-PE 

4; 

inc ,Souaa.. pode mmc oendo.do ao .tço dc*,uico fi.wwaetsaaaeoI.khled, 	 Dacumenlo s..do fliülsre.k ecela,ng 54? .' 2200-2 de 24,5aI 	 o 
pelo cõdaa o)3O1015101500174 	 lthTesInsat. de Cw, Pa &sdam - P-0m*S. 



PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
iWISO DE LICITAÇÃO  

Certifico que foi publicado através de afixação no tlanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO nQ 2018.10.17.1, que tem como objeto Aquisição de Equipamentos/Material 

Permanente e Material de Consumo, destinados a Unidade de Pronto Atendimento - UPA, 

• conforme Proposta de Emenda 07557.784000/1177-03 e Proposta de Emenda 

07557.784000/1177-10, sob responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde de 

Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia. 

Afixado na data de 25 de Outubro de 2018, conforme estabelece a legislação em 

vigor. 

Horizonte/CE, 25 de Outubro de 2018. 

MariasiaNogueira 	es 
Secretária de Planejamento e Administração 


